深圳市深汕特别合作区党政办公室关于
印发深圳市深汕特别合作区2021年
支持工业项目加快建设
奖励办法的通知

区各单位，市驻区各单位，各镇，区直管企业：
《深圳市深汕特别合作区2021年支持工业项目加快建设奖励办法》已经区管委会同意，现印发给你们，请结合实际认真贯彻落实。

                     深圳市深汕特别合作区党政办公室
                   2021年9月27日

[bookmark: _GoBack]

深圳市深汕特别合作区2021年支持
工业项目加快建设奖励办法

为贯彻落实市政府2021年经济社会发展提质增效有关工作部署，做好全区工业经济稳增长工作，充分发挥财政资金的导向和激励作用，促进工业项目加快建设，推动产业加快集聚，特制定本办法。
一、激励工业企业增资扩产
在库工业投资项目中，全年实际完成投资在5000万元（含）-1亿元、1亿元（含）-3亿元、3亿元（含）-5亿元、5亿元（含）-10亿元和10亿元（含）以上的，分别给予企业20万元、40万元、60万元、80万元和100万元一次性奖励。
二、鼓励工业企业技术改造
在库工业技改投资项目中，一年内设备投资额500万元以上的，按照设备购置价格的5%给予一次性补贴，最高补贴300万元。
三、补贴重点项目设备购置
对新一代信息技术、高端装备制造、绿色低碳、生命健康、数字经济、新能源、新材料等战略性新兴产业领域，总投资超5亿元且当年入库纳统的工业投资项目，按照设备购置年度实际投资额的10%予以补贴，最高不超过500万元。
四、奖励企业超额完成投资
年度工业投资计划完成率120%以上的工业投资项目，采取事后奖励，按年度实际工业投资额超出计划投资部分的5%予以补贴，最高不超过200万元。
五、奖励企业纳统报数
（一）本年度内，新增纳统且完成工业有效投资不少于2000万元的项目，给予项目投资主体企业一次性奖励20万元（不同项目属于同一投资主体的，不作累计）。
（二）对填报国家统计局联网直报平台的报数人员，工作效率和质量较高的，评选出5名“深圳市深汕特别合作区最佳统计报数员”，并给以每人5000元的奖励。
六、加大产品推广力度
对区内工业投资贡献较大的工业企业生产的产品，优先纳入《深圳市深汕特别合作区重点工业产品推广目录》，加大产品推广力度。
本办法自印发之日起执行，有效期至2022年1月31日。原有关政策与本办法不符的，以本办法为准。本办法配套实施细则及申报指南由区科创经服局另行制定。本办法由区科创经服局负责解释。